第４３０２号 平成３０年１１月１日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 告  示 ページ

○ 育成医療及び更生医療に係る指定自立支援医療機関の指定【保健福祉

局障害福祉部障害者支援課】 ２

○ 育成医療及び更生医療に係る指定自立支援医療機関からの辞退の届出

【保健福祉局障害福祉部障害者支援課】 ３

○ 精神通院医療に係る指定自立支援医療機関の指定【保健福祉局障害福

祉部精神保健福祉課】 ４

○ 精神通院医療に係る指定自立支援医療機関からの変更の届出【保健福

祉局障害福祉部精神保健福祉課】 ５

○ 精神通院医療に係る指定自立支援医療機関からの辞退の届出【保健福

祉局障害福祉部精神保健福祉課】 ６

○ 指定障害福祉サービス事業者及び指定障害児通所支援事業者の指定の

取消し【保健福祉局障害福祉部障害者支援課】 ７

○ 指定障害福祉サービス事業者及び指定特定相談支援事業者並びに指定

障害児通所支援事業者及び指定障害児相談支援事業者の指定【保健福

祉局障害福祉部障害者支援課】 １０

◇ 公  告

○ 委託契約に係る一般競争入札の公告【保健福祉局地域福祉部介護保険

課】 １６

1

北九州市告示第４２７号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号）第５４条第２項の規定により育成医療及び更生医療に係る指

定自立支援医療機関の指定をしたので、同法第６９条第１号の規定により次の

とおり告示する。

  平成３０年１１月１日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 薬局（育成医療及び更生医療）

指定自立支援医療機関

の名称
指定自立支援医療機関の所在地 指定年月日

春ケ丘調剤薬局 北九州市小倉南区若園一丁目１４

番２７号

平成３０年

１１月１日

２ 訪問看護ステーション等（育成医療及び更生医療）

指定自立支援医療機関

の名称
指定自立支援医療機関の所在地 指定年月日

訪問看護ステーション

すなお

北九州市小倉南区沼緑町四丁目２

１番１号

平成３０年

１１月１日

2

北九州市告示第４２８号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号）第６５条の規定により育成医療及び更生医療に係る指定自立

支援医療機関から指定の辞退の届出があったので、同法第６９条第３号の規定

により次のとおり告示する。

  平成３０年１１月１日

北九州市長 北 橋 健 治

薬局（育成医療及び更生医療）

指定自立支援医療

機関の名称

指定自立支援医療機

関の所在地
辞退理由 辞退年月日

タカサキ薬局幸神

店

北九州市八幡西区幸

神二丁目１番２１号

閉局のため 平成３０年

１０月３１

日

3

北九州市告示第４２９号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号）第５４条第２項の規定により精神通院医療に係る指定自立支

援医療機関の指定をしたので、同法第６９条第１号の規定により次のとおり告

示する。

  平成３０年１１月１日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 薬局（精神通院医療）

指定自立支援医療機関

の名称
指定自立支援医療機関の所在地 指定年月日

春ケ丘調剤薬局 北九州市小倉南区若園一丁目１４

番２７号

平成３０年

１１月１日

２ 訪問看護ステーション等（精神通院医療）

指定自立支援医療機関

の名称
指定自立支援医療機関の所在地 指定年月日

さわやか訪問看護ステ

ーション八幡

北九州市八幡西区力丸町１６番２

号ファイン本城３号

平成３０年

１１月１日

4

北九州市告示第４３０号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号）第６４条の規定により精神通院医療に係る指定自立支援医療

機関から変更の届出があったので、同法第６９条第２号の規定により次のとお

り告示する。

  平成３０年１１月１日

北九州市長 北 橋 健 治

精神通院医療に係る指定自立支援医療機関の所在地の変更

指定自立支援医療機

関の名称
指定自立支援医療機関の所在地 変更年月日

北九州市立総合療育

センター
旧

北九州市小倉南区春ケ丘１０

番２号

平成３０年１

１月１日

新
北九州市小倉南区春ケ丘１０

番４号

5

北九州市告示第４３１号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号）第６５条の規定により精神通院医療に係る指定自立支援医療

機関から指定の辞退の届出があったので、同法第６９条第３号の規定により次

のとおり告示する。

  平成３０年１１月１日

北九州市長 北 橋 健 治

薬局（精神通院医療）

指定自立支援医療

機関の名称

指定自立支援医療機関

の所在地
辞退理由 辞退年月日

タカサキ薬局幸神

店

北九州市八幡西区幸神

二丁目１番２１号

閉局のため 平成３０年

１０月３１

日

6

北九州市告示第４３２号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号。以下「法」という。）第５０条第１項及び児童福祉法（昭和

２２年法律第１６４号）第２１条の５の２４第１項の規定により、指定障害福

祉サービス事業者及び指定障害児通所支援事業者の指定を取り消したので、法

第５１条第４号及び児童福祉法第２１条の５の２５第３号の規定により次のと

おり告示する。

  平成３０年１１月１日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 指定事業者に関する事項

（１）  指定障害福祉サービス事業者（生活介護）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

生活介護支援セン

ター 和らぎ

北九州市小倉南区

高野一丁目４番１

０号

社会福祉法人時優会

北九州市小倉南区舞ケ丘

二丁目１番４６号

理事長 植村時子

身体障害

者、知的

障害者、

精神障害

者

4017700495

生活介護支援セン

ター ひととき

北九州市小倉南区

舞ケ丘二丁目１番

４６号

社会福祉法人時優会

北九州市小倉南区舞ケ丘

二丁目１番４６号

理事長 植村時子

知的障害

者

4017701345

（２） 指定障害福祉サービス事業者（短期入所）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

就労支援センター

どりーむ

北九州市小倉南区

舞ケ丘二丁目１番

２１号

社会福祉法人時優会

北九州市小倉南区舞ケ丘

二丁目１番４６号

理事長 植村時子

知的障害

者、障害

児

4017700628

7

（３） 指定障害福祉サービス事業者（就労継続支援Ａ型）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

就労支援センター

びりーぶ

北九州市小倉南区

舞ケ丘二丁目１番

１８号

社会福祉法人時優会

北九州市小倉南区舞ケ丘

二丁目１番４６号

理事長 植村時子

特定無し 4017700628

（４） 指定障害福祉サービス事業者（就労継続支援Ｂ型）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

就労支援センター

どりーむ

北九州市小倉南区

舞ケ丘二丁目１番

２１号

社会福祉法人時優会

北九州市小倉南区舞ケ丘

二丁目１番４６号

理事長 植村時子

特定無し 4017700628

 （５） 指定障害福祉サービス事業者（共同生活援助）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

グループホーム

かえるの宿

北九州市小倉南区

舞ケ丘二丁目１番

４３号

社会福祉法人時優会

北九州市小倉南区舞ケ丘

二丁目１番４６号

理事長 植村時子

知的障害

者

4027700139

（６） 指定障害児通所支援事業者（放課後等デイサービス）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

児童クラブ すま

いる

北九州市小倉南区

社会福祉法人時優会

北九州市小倉南区舞ケ丘

二丁目１番４６号

重症心身

障害児以

外

4057702930

8

高野一丁目４番１

０号

理事長 植村時子

児童クラブ ぱわ

ふる

北九州市小倉南区

舞ケ丘二丁目１番

４３号

社会福祉法人時優会

北九州市小倉南区舞ケ丘

二丁目１番４６号

理事長 植村時子

重症心身

障害児以

外

4057703300

児童クラブ わく

わく

北九州市小倉南区

舞ケ丘二丁目１番

２９号

社会福祉法人時優会

北九州市小倉南区舞ケ丘

二丁目１番４６号

理事長 植村時子

重症心身

障害児以

外

4057703318

２ 取消年月日

平成３０年１０月１日

9

北九州市告示第４３３号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号。以下「法」という。）第３６条第１項及び第５１条の２０第

１項並びに児童福祉法（昭和２２年法律第１６４号）第２１条の５の１５第１

項及び第２４条の２８第１項の規定により、指定障害福祉サービス事業者及び

指定特定相談支援事業者並びに指定障害児通所支援事業者及び指定障害児相談

支援事業者を指定したので、法第５１条第１号及び第５１条の３０第２項第１

号並びに児童福祉法第２１条の５の２５第１号及び第２４条の３７第１号の規

定により次のとおり告示する。

  平成３０年１１月１日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 指定事業者に関する事項

（１）  指定障害福祉サービス事業者（生活介護）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

ナースケアヴィレ

ッジ

北九州市小倉北区

白銀一丁目２番７

号

有限会社ソウセイ

北九州市小倉北区井掘四

丁目８番１９号

代表取締役 内野光次

身体障害

者（肢体

不自由）

、難病等

対象者

4017801509

（２） 指定障害福祉サービス事業者（共生型短期入所）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

ショートステイサ

ービス舞ヶ丘明静

苑

北九州市小倉南区

横代３８０番地２

社会福祉法人宏隆会

北九州市小倉南区横代３

８０番地２

理事長 樋上成泰

身体障害

者、知的

障害者、

精神障害

者、難病

等対象者

4017701683

10

（３） 指定障害福祉サービス事業者（就労継続支援Ｂ型）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

チャレンジド・ピ

アみのり

北九州市八幡西区

紅梅一丁目７番２

１号

有限会社アクト

北九州市八幡西区大字野

面１６８５番地１

代表取締役 香月眞智子

知的障害

者

4016701437

障がい者しごと支

援センター木の実

小倉北センター

北九州市小倉北区

砂津一丁目８番２

０号

株式会社平栄

福岡県糸島市前原中央二

丁目１３番１６号

代表取締役 二本木道則

知的障害

者、精神

障害者

4017801483

青空市場ＢＵ－Ｂ

Ｕ－黄金ＳＣ

北九州市小倉北区

黄金一丁目８番５

号サンロイヤル１

Ｆ

株式会社ＤＡＲＵＭＡ．

北九州市小倉北区黄金町

一丁目２番３８号

代表取締役 大中義弘

身体障害

者（肢体

不自由、

聴覚・言

語障害、

内部障害

）、知的

障害者、

精神障害

者、難病

等対象者

4017801442

（４） 指定障害福祉サービス事業者（就労定着支援）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

とりはた玄海園就

労センター

北九州市戸畑区北

社会福祉法人北九州障害

者福祉事業協会

北九州市戸畑区北鳥旗町

特定無し 4016400451

11

鳥旗町２番２２号 ２番２２号

理事長 内田健一

夢つむぎチャレン

ジド

北九州市小倉南区

富士見一丁目５番

３５号

夢つむぎ株式会社

北九州市小倉南区富士見

一丁目５番３５号

代表取締役 高田 猛

特定無し 4017701675

ジョブサポートセ

ンター黒崎

北九州市八幡西区

岡田町２番１４号

社会福祉法人北九州精神

保健福祉事業協会

北九州市小倉北区浅野二

丁目１６番３８号

理事長 山浦敏宏

知的障害

者、精神

障害者

4016701452

ジョブサポートセ

ンター八幡

北九州市八幡東区

西本町二丁目２番

１号 さわらびガ

ーデンモール八幡

三番街２Ｆ

社会福祉法人北九州精神

保健福祉事業協会

北九州市小倉北区浅野二

丁目１６番３８号

理事長 山浦敏宏

知的障害

者、精神

障害者

4016600506

北九州市立浅野社

会復帰センター

北九州市小倉北区

浅野二丁目１６番

３８号

社会福祉法人北九州精神

保健福祉事業協会

北九州市小倉北区浅野二

丁目１６番３８号

理事長 山浦敏宏

知的障害

者、精神

障害者

4017801467

就労定着支援事業

所 ウェルビー小

倉駅前センター

北九州市小倉北区

浅野二丁目１４番

１号 ＫＭＭビル

２０６号

ウェルビー株式会社

東京都中央区銀座二丁目

３番６号 銀座並木通り

ビル７階

代表取締役 大田 誠

特定無し 4017801475

12

就労定着支援事業

所 ウェルビー黒

崎駅前センター

北九州市八幡西区

黒崎三丁目８番２

２号 黒崎駅前グ

リーンビル１０１

号室

ウェルビー株式会社

東京都中央区銀座二丁目

３番６号 銀座並木通り

ビル７階

代表取締役 大田 誠

特定無し 4016701445

ＬＩＴＡＬＩＣＯ

ワークス北九州

北九州市戸畑区中

本町８番１４号Ｆ

ＡＲＯ戸畑駅前ビ

ル４階

株式会社ＬＩＴＡＬＩＣ

Ｏ

東京都目黒区上目黒二丁

目１番１号

代表取締役 長谷川敦弥

特定無し 4016400444

スプライフ黒崎セ

ンター

北九州市八幡西区

黒崎三丁目９番２

２号ＲＩＳＯ黒崎

駅前ビル３Ｆ

西日本自立支援協会株式

会社

福岡市博多区博多駅東二

丁目４番１７号 第６岡

部ビル６Ｆ

代表取締役 曽我博之

特定無し 4016701460

スプライフ小倉セ

ンター

北九州市小倉北区

魚町一丁目４番２

１号魚町センター

ビル８Ｆ

西日本自立支援協会株式

会社

福岡市博多区博多駅東二

丁目４番１７号 第６岡

部ビル６Ｆ

代表取締役 曽我博之

特定無し 4017801491

 （５） 指定障害福祉サービス事業者（共同生活援助）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

グループホーム

かえるの宿

北九州市小倉南区

舞ケ丘二丁目１番

社会福祉法人天満会

北九州市小倉南区舞ケ丘

二丁目１番４６号

理事長 吉田全満

知的障害

者

4027700196

13

４３号

（６） 指定特定相談支援事業者（特定相談支援）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

相談支援センター

どりーむ

北九州市小倉南区

舞ケ丘二丁目１番

２９号

社会福祉法人天満会

北九州市小倉南区舞ケ丘

二丁目１番４６号

理事長 吉田全満

特定無し 4037700400

相談支援事業所ア

ーチ

北九州市小倉北区

足立二丁目１０番

６号１階

特定非営利活動法人ねぎ

ぼうずの里

北九州市小倉北区足立二

丁目１０番６号１階

理事長 溝野ゆかり

知的障害

者、精神

障害者

4037800259

（７） 指定障害児通所支援事業者（放課後等デイサービス）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

児童クラブ ぱわ

ふる

北九州市小倉南区

舞ケ丘二丁目１番

４３号

社会福祉法人天満会

北九州市小倉南区舞ケ丘

二丁目１番４６号

理事長 吉田全満

重症心身

障害児以

外

4057703854

（８） 指定障害児相談支援事業者（障害児相談支援）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

相談支援センター

どりーむ

北九州市小倉南区

舞ケ丘二丁目１番

２９号

社会福祉法人天満会

北九州市小倉南区舞ケ丘

二丁目１番４６号

理事長 吉田全満

障害児 4077703843

14

相談支援事業所ア

ーチ

北九州市小倉北区

足立二丁目１０番

６号１階

特定非営利活動法人ねぎ

ぼうずの里

北九州市小倉北区足立二

丁目１０番６号１階

理事長 溝野ゆかり

障害児 4077801969

２ 指定年月日

平成３０年１０月１日

15

16

17

18